



شماره ثبت: ۱۳۸۶۸۹۳

مناقصه عمومی

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان خراسان جنوبی

مناقصه شماره ۲۷۰۰۰۰۳۸۴۵۰۰۰۰۲۰۰۱۰۰۲۰۰۱ با موضوع “حمل و پاشش مالچ برای تثبیت شن های روان و کاهش آثار فرسایش بادی در مناطق بحرانی فرسایش بادی در سطح ۲۴۳ هکتار

مسجد شکر شهرستان طبس” را برگزار نموده است، علاقه مندان برای شرکت به سامانه

تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی setadiran.ir مراجعه نمایند.

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی

شناسه آگهی: ۱۳۸۶۸۹۳

اراضی ملی در شهرستان بیرجند رفع تصرف شد

تصرف اراضی اعزام شدند و پس از بررسی‌های انجام شده مشخص شد، فردی اقدام به تصرف ۲ هزار و ۶۶۲ متر مربع به ارزش ۲۶ میلیارد و ۶۲۰ میلیون ریال کرده است. رئیس پلیس امنیت اقتصادی خراسان جنوبی با اشاره به اینکه مأموران نسبت به رفع تصرف اراضی اقدام کردند اظهار داشت: در این خصوص یک متهم دستگیر و به همراه پرونده به مراجع قضایی معرفی شد.

وی گفت: شهروندان در صورت مشاهده هرگونه زمین‌خواری و خرید و فروش اراضی فاقد سند توسط افراد سودجو و کلاهبردار، موضوع را از طریق مرکز فوریت‌های ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.



تصرف اراضی کرده است، دریافت کردند و بررسی این موضوع در دستور کار مأموران قرار گرفت. وی افزود: مأموران با هماهنگی مقام قضایی در معیت کارشناسان سازمان‌های مربوطه به محل

سرهنگ جواد بخشی گفت: مأموران پلیس امنیت اقتصادی استان خراسان جنوبی آبخاری را مبنی بر اینکه فردی در یکی از روستاهای شهرستان بیرجند به صورت غیرقانونی اقدام به

رئیس پلیس امنیت اقتصادی خراسان جنوبی از رفع تصرف ۲ هزار و ۶۶۲ مترمربع اراضی ملی در یکی از مناطق روستایی شهرستان بیرجند خبر داد. به گزارش امروز خراسان جنوبی،

۹۹ درصد اراضی ملی خراسان جنوبی حدنگاری شد

ایرنا - مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی گفت: تاکنون در ۹۹ درصد اراضی ملی استان طرح کاداستر (حدنگاری) اجرا شده است و این طرح در سال جاری تکمیل می‌شود. علیرضا نصرآبادی افزود:

وسعت اراضی ملی در خراسان جنوبی ۱۴ میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار است و تاکنون در ۱۴ میلیون و ۳۰۰ هزار هکتار از این اراضی طرح کاداستر اجرا شده که در این زمینه خراسان جنوبی در رتبه‌های نخست کشوری

قرار دارد. وی بیان کرد: اجرای طرح کاداستر با هدف تثبیت مالکیت دولت بر عرصه‌های ملی، جلوگیری از تخریب و تصرف اراضی دولتی، طرح ممیزی اراضی و تفکیک مستثنیات صورت می‌گیرد که در خراسان

جنوبی اجرای این طرح فقط در ۲۰۰ هزار هکتار باقی مانده است. نصرآبادی ادامه داد: از ابتدای سال جاری ۱۰۲ هکتار از اراضی ملی نیز از طریق دادگاه و حکم قانونی با تشکیل ۲۴ پرونده از دست متصرفان خارج شده است.



روزنامه ای برای توسعه استان خراسان جنوبی



اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی
روابط عمومی

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی

زمینه های سرمایه گذاری برای گیاهان دارویی در منابع طبیعی فراهم است



گیاهان دارویی استان محسوب می شوند که سرمایه گذاری بیشتر و ایجاد صنایع تبدیلی گیاهان دارویی در استان علاوه بر توسعه فراوان اقتصادی می تواند به رونق اشتغال در منطقه کمک کند.

نمونه ای با آنکه در حال حاضر هر کیلو گنوج ۱۵۰ دلار فروخته می شود گنوج در حال آنکه قیمت هر بشکه نفت حدود ۱۰۰ دلار است، تا این این محصول در صورت توجه و ورود سرمایه گذار می تواند رونق بخش بازار و اشتغال و سرمایه گذاری و حتی منبع ارز آوری باشد.

ارتفاعات کوه های شری در شهرستان فیس و شیوه به معصیری گنوج های روس گیاهان دارویی در خراسان جنوبی هستند.

نمونه ای با توجه به گیاهان دارویی طای در شمال جنوبی از جمله انزیره و آویشن صافه کرد، وجود گیاهان شتوبه دارویی و زنبق این استان زمینه ساز سرمایه گذاری بخش خصوصی است به طوری که شرکت های دانش بنیان با فعالیت تخصصی خود می توانند در این زمینه نقش آفرین باشند. مدیرکل منابع طبیعی یادآور شد: آویشن و شاه آویشن از گیاهان گنوج و ... از جمله مهمترین

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی گفت: موجودیت آب و هوایی و اقلیم مناسب این استان را به روستاگاه گیاهان دارویی طبیعی و کمپل تبدیل کرده که زمینه های خوبی برای سرمایه گذاری بخش خصوصی را فراهم کرده است.

ماریسا سرمداری افزود: برخی های کمی این استان موجب بروز نوع در پوشش گیاهی و بافت منابع طبیعی جدید شوند و روستاگاه های گیاهان دارویی کماب شد است. وی با اشاره به اینکه بخش خصوصی می تواند برای ایسا خصوصی فعال داشته باشد ادامه داد: منطقه پوشش گیاهی آویشن شری در



اراضی ملی در خراسان جنوبی خلع ید شد

رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان خراسان جنوبی از کشف ۲ هزار و ۶۶۲ متر مربع از اراضی ملی به ارزش ۲۶ میلیارد و ۶۲۰ میلیون ریال در شهرستان بیرجند خبر داد.

به گزارش خبرنگار پایگاه خبری پلیس، سرهنگ جواد بخشی اظهار داشت: مأموران پلیس امنیت اقتصادی استان خراسان جنوبی اخباری مبنی بر این که فردی در یکی از روستاهای شهرستان بیرجند به صورت غیر قانونی اقدام به تصرف اراضی نموده است دریافت کردند، که بررسی این موضوع در دستور کار مأموران قرار گرفت.

وی افزود: مأموران با هماهنگی مقام قضائی، در معیت کارشناسان سازمان های مربوطه به محل تصرف اراضی اعزام شدند و پس از بررسی های انجام شده مشخص شد، فردی اقدام به تصرف ۲ هزار و ۶۶۲ متر مربع به ارزش ۲۶ میلیارد و ۶۲۰ میلیون ریال کرده است.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان خراسان جنوبی با اشاره به این که مأموران نسبت به رفع تصرف اراضی اقدام کردند؛ تصریح کرد: در این خصوص یک متهم دستگیر و به همراه پرونده به مراجع قضائی معرفی شد.

مدیرکل منابع
طبیعی و آبخیزداری:
۲۰۰ میلیارد تومان
اعتبار برای منابع
طبیعی مصوب شد



۲

۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای منابع طبیعی مصوب شد

مدیرکل منابع طبیعی آبخیزداری خراسان جنوبی گفت: از محل مصوبات سفر دور اول ریاست جمهوری به خراسان جنوبی، ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار سه ساله (از سال ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۳) برای منابع طبیعی و آبخیزداری استان مصوب شد. نصرآبادی در گفت‌وگو با شبستان با بیان اینکه از این مقدار، تاکنون حدود ۳۰ میلیارد تومان طبق اعلام سازمان برنامه و بودجه تخصیص داده شده است، افزود: همه دستگاه‌های متولی منابع طبیعی شامل حوزه آبخیزداری، بیابانزدایی، جنگل و مرتع و کمک به صندوق توسعه منابع طبیعی پیشنهادهای خود را برای سفر دوم ریاست جمهوری به استان آماده کرده‌اند.



۹۹ درصد اراضی ملی خراسان جنوبی حدنگاری شد

ایرنا - مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی گفت: تاکنون در ۹۹ درصد اراضی ملی استان طرح کاداستر (حدنگاری) اجرا شده است و این طرح در سال جاری تکمیل می شود. علیرضا نصرآبادی افزود: وسعت اراضی ملی در خراسان جنوبی ۱۴ میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار است و تاکنون در ۱۴ میلیون و ۳۰۰ هزار هکتار از این اراضی طرح کاداستر اجرا شده که در این زمینه خراسان جنوبی در رتبه های نخست کشوری قرار دارد.



اراضی ملی در شهرستان بیرجند رفع تصرف شد

به گزارش روز یکشنبه پایگاه خبری پلیس، سرهنگ جواد بخشی گفت: ماموران پلیس امنیت اقتصادی استان خراسان جنوبی اخباری را مبنی بر اینکه فردی در یکی از روستاهای شهرستان بیرجند به صورت غیرقانونی اقدام به تصرف اراضی کرده است، دریافت کردند و بررسی این موضوع در دستور کار ماموران قرار گرفت.

وی افزود: ماموران با هماهنگی مقام قضایی در معیت کارشناسان سازمان‌های مربوطه به محل تصرف اراضی اعزام شدند و پس از بررسی‌های انجام شده مشخص شد، فردی اقدام به تصرف ۲ هزار و ۶۶۲ متر مربع به ارزش ۲۶ میلیارد و ۶۲۰ میلیون ریال کرده است.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی خراسان جنوبی با اشاره به اینکه ماموران نسبت به رفع تصرف اراضی اقدام کردند اظهار داشت: در این خصوص یک متهم دستگیر و به همراه پرونده به مراجع قضایی معرفی شد.

وی گفت: شهروندان در صورت مشاهده هرگونه زمین‌خواری و خرید و فروش اراضی فاقد سند توسط افراد سودجو و کلاهبردار، موضوع را از طریق مرکز فوریت‌های ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.



۹۹ درصد اراضی ملی خراسان جنوبی حدنگاری شد

لیزرآبادی روز سه‌شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود، وسعت اراضی ملی در خراسان جنوبی ۱۴ میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار است و تاکنون در ۱۴ میلیون و ۳۰۰ هزار هکتار از این اراضی طرح کاداستر اجرا شده که در این زمینه خراسان جنوبی در رتبه‌های نخست کشوری قرار دارد.

وی بیان کرد: اجرای طرح کاداستر با هدف تثبیت مالکیت دولت بر عرصه‌های ملی، جلوگیری از تخریب و تصرف اراضی دولتی، طرح ممیزی اراضی و تفکیک مستثنیات صورت می‌گیرد که در خراسان جنوبی اجرای این طرح فقط در ۲۰۰ هزار هکتار باقی مانده است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی تعیین تکلیف قانونی و تثبیت مالکیت دولت، جلوگیری از زمین خواری، ایجاد اطمینان و اعتماد در معاملات املاک و سرعت در انجام آن، کاهش تصرفات ملکی و دعاوی مربوط به دادگاه‌ها را از اهداف اجرای این طرح برشمرد.

وی گفت: کاهش حجم پرونده‌های قضایی، شناسنامه‌دار کردن اراضی کشاورزی، تثبیت مالکیت و جلوگیری از تجاوز و تعرض به املاک مجاور، مدیریت و برنامه‌ریزی روی زمین و استفاده بهینه از زمین دیگر اهداف حدنگاری است.

نصرآبادی ادامه داد: از ابتدای سال جاری ۱۰۲ هکتار از اراضی ملی نیز از طریق دادگاه و حکم قانونی با تشکیل ۷۴ پرونده از دست متصرفان خارج شده است.

وی گفت: همچنین در ۶ ماه نخست سال جاری ۱۶۴ هکتار از اراضی ملی استان با تشکیل ۲۵ فقره پرونده رفع تصرف شد.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی عنوان کرد: تصرف اراضی ملی معمولاً در قالب ساخت و ساز غیرمجاز، درختکاری غیرمجاز و ایجاد تل و بلد انجام می‌شود که بیشترین پرونده‌های خلع ید در این مدت در شهرستان‌های بیرجند و درمیان بوده است.

وی افزود: مأموران یگان حفاظت منابع طبیعی خراسان جنوبی به‌طور مستمر در صبح و عصر گشت‌زنی دارند و با متخلفان برخورد قانونی می‌شود اما با توجه به گستردگی استان و پراکندگی روستاها و بخش‌های آن در زمینه مقابله با تخلفات نیازمند همکاری مردم نیز هستیم.

نصرآبادی گفت: توصیه ما به شهروندان این است که در صورت مشاهده هرگونه تخریب، تصرف یا ساخت و سازهای غیرقانونی، چرای بی‌رویه دام یا حریق در عرصه‌های منابع طبیعی استان، موارد را به کد امداد ۱۵۰۴ اطلاع دهند.



زمینه های سرمایه گذاری برای گیاهان دارویی خراسان جنوبی فراهم است

به گزارش خبرگزاری تسنیم از بیرجند: علیرضا نصرآبادی صبح امروز در بازدید از مراکز استان، اظهار داشت: ویژگی‌های اقلیمی این استان موجب بروز تنوع در پوشش گیاهی و غذای منابع طبیعی تجدید شونده و رویشگاه‌های گیاهان دارویی کمیاب شده است. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی با اشاره به اینکه بخش خصوصی می‌تواند در این راستا حضوری فعال داشته باشد، ادامه داد: منطقه رویشگاهی آنگوزه شیرین در ارتباطات کوه‌های شتری در شهرستان طبس و بشرویه مهم‌ترین کانون‌های رویش گیاهان دارویی در خراسان جنوبی هستند.

وی با توجه به گیاهان دارویی خاص در خراسان جنوبی از جمله آنگوزه و آویشن بیان کرد: وجود گیاهان متنوع دارویی و زینتی این استان زمینه ساز سرمایه گذاری بخش خصوصی است به طوری که شرکت‌های دانش بنیان با اقدامات تخصصی خود می‌توانند در این زمینه نقش آفرین باشند.

نصرآبادی یادآور شد: آویشن، وشاء (کندل)، ریوانس، گون و غیره از جمله مهم‌ترین گیاهان دارویی استان محسوب می‌شوند که سرمایه‌گذاری بیشتر و ایجاد صنایع تبدیلی گیاهان دارویی در استان علاوه بر توجیه فراوان اقتصادی می‌تواند به رونق اشتغال در منطقه کمک کند.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی با تأکید بر اینکه در حال حاضر هر کیلو آنگوزه ۱۵۰ دلار فروخته می‌شود گفت: این در حالی است که قیمت هر بشکه حدود ۱۰۰ دلار است بنابراین این محصول در صورت توجه و ورود سرمایه‌گذار می‌تواند رونق بخش بازار و اشتغال و سرمایه‌گذاری و حتی منبع ارزآوری باشد.

احیای ۵ هزار هکتار از مراکز قرق شده بیرجند

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بیرجند نیز در حاشیه این بازدید از آزدسازی حدود ۵ هزار هکتار از مراکز قرق این شهرستان خبر داد.

ابراهیم علیپور با بیان اینکه قرق مراکز یکی از سبب‌ترین و موثرترین روش‌های احیا و اصلاح مراکز بوده که ممکن است با هدف تعویب پوشش گیاهی، تولید بذر، حفاظت خاک، حمایت و نگهداری از دیگر پروژه‌های احیا و اصلاح مطالعه و بررسی پوشش گیاهی انجام شود. گفت: در هر مورد عوامل دخیل در انتخاب محل قرق متفاوت خواهد بود. علاوه بر این قرق با هدف افزایش پوشش گیاهی و تولید علوفه در مراتعی انجام می‌گیرد که درصداً قابل توجهی از گونه‌های خوشخوارک در ترکیب گیاهی منطقه از بین رفته باشد.

وی افزود: قرق مراکز پس از مطالعه و بررسی‌های لازم توسط کارشناس مربوطه با اعلام آگهی و مشخص کردن حدود و لغز مراکز و مدت آن به اطلاع بهره برداران و دامداران همان مرکز و مراکز مجاور می‌رسد که پس از پایان مدت قرق و حصول نتیجه با بررسی مجدد بهره‌برداری مرکز برای دامداران همان مرکز آزاد سازی می‌شود. تا با رعایت اصول و ضوابط صحیح بهره برداری از آن استفاده کنند.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بیرجند اظهار داشت: مراکز به عنوان بستر حیات نقش بسیار مهم و اساسی در تعادل و تنوع زیستی دارند که خشکسالی‌های چند ساله و کمبود نزولانت آسمانی، چرای مفرط دام در سال گذشته بسیاری از مراکز را با سیر قهقریایی مواجه ساخته که با تکیه بر این موضوع اداره منابع طبیعی شهرستان با مدیریت و اصلاح و احیا مراکز با مشارکت دامداران توانسته است حدود پنج هزار هکتار اراضی که بر اثر چرای مفرط و با خشکسالی و سایر عوامل تخریب شده را احیا کند و به عنوان مراکز احیا شده در اختیار مرتعداران صاحبان پروانه‌های چرا قرار دهد.

علیپور ادامه داد: در این راستا همه ساله از اوایل مهر ماه مراکز قرق شده این شهرستان که احیا شده اند برای تغلیف دام‌های مرتعداران آزدسازی می‌شود.

وی با بیان اینکه در حال حاضر حدود ۵ هزار هکتار از مراکز شهرستان بیرجند شامل جنگل‌های دست کاشت روستاهای مرک، علی آباد و میدی آباد، چشمه رچ، کوچ اغار، بیچار، نوفرست، جنگل دست کاشت آبخوان، قطار گر، پیکدار و چاحوض قرق است افزود: با توجه به درخواست دامداران جنگل‌های دست کاشت و مناطق احیایی و قرق شده آزاد سازی می‌شود.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری بیرجند ادامه داد: دامداران می‌توانند از این مراکز از تاریخ یکم مهرماه تا ۱۵ آبان به مدت ۴۵ روز استفاده کنند.

وی بیان کرد: همزمان با آزدسازی قرق، افرادی که مرتعدار بوده و پروانه بهره‌برداری دارند علاوه بر تمدید سالیانه پروانه چرای دام، می‌توانند پروانه استفاده موقت از مراکز آزادشده دریافت کنند.

علیپور با بیان اینکه مجوز صرفاً برای بهره برداری که از طریق سامانه سماک به آدرس www.semak.maj.ir نسبت به تسویه حساب عوارض تمدید پروانه چرا تا پایان سال ۱۴۰۱ اقدام کرده‌اند صادر خواهد شد گفت: رعایت نکات فنی، محدودیت‌ها، زمان ورود و خروج دام و غیره که در مجوز چرای دام درج شده توسط بهره‌برداران الزامی است و در صورت تخلف ضمن ابطال مجوز برخورد قانونی نیز صورت خواهد پذیرفت و در سنوات آینده برای شخص متخلف مجوز صادر نخواهد شد.



۲هزار و ۶۶۲ متر اراضی ملی در خراسان جنوبی رفع تصرف شد

رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان خراسان جنوبی از کشف ۲ هزار و ۶۶۲ متر مربع از اراضی ملی به ارزش ۳۶ میلیارد و ۶۲۰ میلیون ریال در شهرستان بیرجند خبر داد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از بیرجند، سرهنگ جواد بخشی با اعلام این خبر در جمع خبرنگاران اظهار داشت: مأموران پلیس امنیت اقتصادی استان خراسان جنوبی اخباری مبنی بر اینکه فردی در یکی از روستاهای شهرستان بیرجند به صورت غیرقانونی اقدام به تصرف اراضی کرده دریافت کردند که بررسی این موضوع در دستور کار مأموران قرار گرفت.

وی افزود: مأموران با هماهنگی مقام قضایی، در محیت کارشناسان سازمان‌های مربوطه به محل تصرف اراضی اعزام شدند و پس از بررسی‌های انجام شده مشخص شد، فردی اقدام به تصرف ۲ هزار و ۶۶۲ متر مربع به ارزش ۳۶ میلیارد و ۶۲۰ میلیون ریال کرده است.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان خراسان جنوبی با اشاره به اینکه مأموران نسبت به رفع تصرف اراضی اقدام کردند، تصریح کرد: در این زمینه یک متهم دستگیر و به همراه پرونده به مراجع قضایی معرفی شد.

بخشی خاطرنشان کرد: شهروندان در صورت مشاهده هرگونه زمین خواری و خرید و فروش اراضی فاقد سند توسط افراد سودجو و کلاهبردار سریعاً موضوع را از طریق مرکز فوریت‌های ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.



رفع تصرف بیش از ۳ هزار متر مربع از اراضی ملی در بیرجند

سرهنگ بخشی رئیس پلیس امنیت اقتصادی خراسان جنوبی گفت: مأموران پلیس امنیت اقتصادی استان اخباری مبنی بر اینکه فردی در یکی از روستاهای شهرستان بیرجند به صورت غیرقانونی اقدام به تصرف اراضی نموده است دریافت کردند. که بررسی این موضوع در دستور کار مأموران قرار گرفت.

او افزود: مأموران با هماهنگی مقام قضائی، در معیت کارشناسان سازمان‌های مربوطه به محل تصرف اراضی اعزام شدند و پس از بررسی‌های انجام شده مشخص شد، فردی اقدام به تصرف ۳ هزار و ۶۶۲ مترمربع به ارزش ۲ میلیارد و ۶۶۲ میلیون تومان کرده است.

سرهنگ بخشی با اشاره به اینکه مأموران نسبت به رفع تصرف اراضی اقدام کردند، تصریح کرد: در این خصوص یک متهم دستگیر و به همراه پرونده به مراجع قضائی معرفی شد.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی خراسان جنوبی ادامه داد: شهروندان در صورت مشاهده هرگونه زمین خواری و خرید و فروش اراضی فاقد سند توسط افراد سود جو و کلاهبردار سریعاً موضوع را از طریق مرکز فوریت‌های ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.



آبخیزداری خراسان جنوبی نیازمند نگاه ویژه دولت

نصرآبادی در خصوص مصوبات سفر ریاست جمهوری به خراسان جنوبی، گفت: از محل مصوبات سفر اول ریاست جمهوری، در حوزه منابع طبیعی ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار سه ساله از ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۳ مصوب شد.

او با بیان اینکه از این مقدار، تاکنون حدود ۳۰ میلیارد تومان طبق اعلام سازمان برنامه و بودجه تخصیص داده شده است، افزود: همه دستگاه‌های متولی منابع طبیعی شامل حوزه آبخیزداری، بیابانزایی، جنگل و مرتع و کمک به صندوق توسعه منابع طبیعی پیشنهادهای خود را برای سفر دوم ریاست جمهوری به استان آماده کرده اند.

مدیرکل منابع طبیعی آبخیزداری خراسان جنوبی در ادامه خواستار توجه ویژه اعتباری در سه بخش توسعه آبخیزداری، اجرای عملیات مقابله با بیابانزایی، کمک به بخش جنگل و مرتع و تأمین سهم دولت در تشکیل صندوق حمایت از توسعه منابع طبیعی استان شد و گفت: پیشنهادات این سه بخش برای دور دوم سفر ریاست جمهوری مصوب شده است.

نصرآبادی تصریح کرد: روند رو به رشد عرصه‌های بیابانی، سیاست‌های دولت و اجرای مصوبات شورای آب کشور نیازمند توجه و نگاه جامع‌تر دولت به حوزه‌های آبخیزداری و تأمین اعتبار ویژه دارد.



پیشگیری از زمین خواری با اجرای طرح حدنگاری

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی با اشاره به اجرای موفق طرح حدنگاری (کاداستر) در استان گفت: تاکنون ۱۴ میلیون و ۴۰۰ هزار هکتار از عرصه‌های منابع طبیعی استان حدنگاری شده است.

او افزود: ۱۴ میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار عرصه‌های منابع طبیعی در استان وجود دارد که ۹۹ درصد آن حدنگاری شده است.

نصرآبادی با بیان اینکه در استان ۶۳۰ هزار هکتار جنگل وجود دارد، ادامه داد: طرح حدنگاری (کاداستر) در جنگل‌ها به پایان رسیده است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی درخصوص یک درصد باقی مانده از اجرای عملیات حدنگاری گفت: در این یک درصد، ماده‌ی ۲ قانون حفظ و حمایت از منابع طبیعی و ذخایر جنگلی کشور در حال انجام است و تا پایان سال عملیات حدنگاری آن نیز به اتمام می‌رسد.

نصرآبادی اجرای حدنگاری را در حفاظت از منابع طبیعی تأثیرگذار عنوان کرد و بیان کرد: با اجرای این طرح منابع طبیعی تعیین تکلیف شده و امکان دست‌اندازی سودجویان به این سرمایه‌های خدادادی کاهش می‌یابد.

او با بیان اینکه اداره ثبت اسناد و املاک استان کار صدور اسناد کاداستری را در منابع طبیعی انجام می‌دهد، گفت: با صدور سند، اختلافات ملکی رفع می‌شود، امکان تعرض به اراضی ملی و دولتی نیز به حداقل خواهد رسید و همچنین از مشکلاتی مانند ساخت و ساز غیرمجاز جلوگیری می‌کند.

اجرای حدنگاری جزو طرح‌های ملی و از برنامه‌های اصلی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری به شمار می‌رود و اجرای کامل این طرح گامی مؤثر برای پیشگیری از زمین خواری است.



آزادسازی ۴۵۰ هزار هکتار از مراتع قرق خراسان جنوبی

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی گفت: آزادسازی این مراتع از اوایل مهرماه آغاز و به مدت بیش از ۸۰ روز (تا اواخر آذر ماه) ادامه دارد.

نصرآبادی افزود: امسال ۴۵۰ هزار هکتار از عرصه‌های منابع طبیعی و آبخیزداری استان که در سنوات قبل از محل اعتبارات دولتی و با مشارکت بهره برداران عرصه‌های مرتعی احیاء و اصلاح شده، برای چرای دام بهره برداران آزادسازی شده است.

وی با بیان اینکه ۳۰۰ هزار واحد دامی متعلق به ۶ هزار و ۲۵۰ خانوار مرتعدار و دامدار روستایی و عشایری، در ۱۱۰ منطقه از این مراتع بهره‌مند خواهند شد، گفت: بهره برداران باید بر اساس پروانه‌های موقتی که برایشان صادر شده، زمان ورود به مرتع، بازه زمانی ماندگاری در آن، تعداد و نوع دام را رعایت کنند.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی گفت: حفاظت منابع آب و خاک و اصلاح و احیای مراتع، بهبود وضعیت پوشش گیاهی، جلوگیری از فرسایش خاک و بهبود عوامل زیست محیطی از این اهداف اجرای این طرح است. نصرآبادی میزان علوفه قابل برداشت از این مراتع را ۲۲ هزار و ۵۰۰ تن به ارزش ریالی ۱۷۸ میلیارد تومان اعلام کرد و افزود: ارزش ریالی هر کیلوگرم علوفه مرتعی براساس نامه کتبی سازمان ۲ هزار و ۹۱۰ تومان معادل ۷۰ درصد قیمت جو است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی همچنین به وجود دام مازاد در مراتع آزاد شده اشاره کرد و گفت: معمولاً برای دامدار صرفه اقتصادی ندارد و خودش اقدام به فروش دام مازاد و حذف آن از مراتع می‌کند و از طرف دیگر دولت هم دام غیر مواد و مازاد را از دامدار خریداری می‌کند که در حال حاضر خرید دام غیر مولد در استان شروع شده است.

نصرآبادی افزود: در استان ۸ میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار مرتع وجود دارد که از این میزان هفت میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار کم تراکم و ضعیف است.

وی به اجرای طرح ممیزی مراتع در سطح استان اشاره کرد و افزود: تاکنون ۶۵۵ سامانه مرتعی با سطحی بالغ بر ۹ میلیون و ۹۰ هزار هکتار با ۳۵ هزار و ۷۶۲ خانوار بهره بردار در استان ممیزی و ۱۶ هزار و ۳۲۸ فقره پروانه چرا هم صادر شده است.



طلای کویر غرق در ضرر و زیان / سیلاب کار دست آنگوزه داد

آنگوزه گیاهی ارزشمند و کمباب با قدمت هزار ساله است که بیش از ۶۰۰ خواص دارویی و درمانی دارد، این گیاه به نام‌های فارسی خوراگما و کورنر کما، بوته بزرگ علفی و چند ساله است که ارتفاع آن گاهی به دو و نیم متر می‌رسد.

آنگوزه تنها در نقاط محدودی از جهان از جمله ایران رشد می‌کند؛ خراسان جنوبی نیز یکی از نقاطی است که برخوردار از این ثروت طبیعی است به گونه‌ای که مرغوب‌ترین و پرطرفدارترین نوع آن یعنی آنگوزه شهرین در شهرستان طبس رشد می‌کند.

بازندگی‌های سیل آسا در مرداد امسال، ریشه به ریشه این گیاه ارزشمند زده و آینده رویشگاه‌های این گیاه را در طبس با تهدید مواجه کرده است. به گل نشستن آنگوزه

بهره برداران آنگوزه در خراسان جنوبی، همه ساله از اواسط تیر کار برداشت آنگوزه را آغاز می‌کنند و بخشی از هر مترع در اختیار یک بهره بردار است.

آقای عاجز یکی از مجربان طرح آنگوزه در شهرستان طبس است که در گفتگو با ما می‌گوید: آنگوزه در ماه‌های اسفند، فروردین و اردیبهشت نیاز به آب دارد و از تیر تا اواخر مهر برداشت می‌شود که به دلیل سود خوبش، ارزش این مدت سرمایه‌گذاری و صبر را دارد.

او افزود: قبلاً به دلیل خشکسالی، وضعیت برداشت این محصول خوب نبود و امسال هم به دلیل سیلی که رخ داد تمام آنگوزه‌ها زیر گل و لای رفته و ریشه آن در اثر برخورد با آب پوسیده است.

یکی دیگر از بهره برداران آنگوزه نیز می‌گوید: سال‌های گذشته بیش از ۲ تن آنگوزه برداشت می‌کردیم، اما حالا اگر بتوانیم آنگوزه سالمی برداشت کنیم حدود ۴۰۰ کیلو گرم بیشتر نخواهد شد.

او بیان کرد: هر ساله ۵۰ کارگر برایمان آنگوزه برداشت می‌کردند، اما با توجه به خسارت سیل و از بین رفتن محصول امسال تنها ۵ کارگر برداشت آنگوزه را انجام می‌دهند.

هزار خانوار از قبل برداشت آنگوزه روزی می‌خورند هزار خانوار بهره بردار آنگوزه در شهرستان‌های طبس، بشرویه، نهبندان، فردوس و قاینات روزی خود را از برداشت آنگوزه می‌گیرند که سالانه در صورت داشتن بازندگی عادی حدود ۶۰ تن آنگوزه از رویشگاه‌ها برداشت می‌کنند.

بیشترین سطح کشت آنگوزه در خراسان جنوبی منطبق به شهرستان طبس با ۸۳ هزار هکتار است و ۶۰۰ خانوار در طبس آنگوزه برداشت می‌کنند. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی می‌گوید: بیش از ۷۰۰ هزار هکتار در خراسان جنوبی رویشگاه گیاهان دارویی داریم که از این میزان ۱۰۰ هزار هکتار که شامل رویشگاه‌های آنگوزه نیز می‌شود مورد بهره‌برداری اقتصادی قرار می‌گیرد.

نصرآبادی افزود: گیاه آنگوزه بعد از گذشت ۷ سال به بهره‌برداری می‌رسد و بعد از آن هر ساله بهره‌برداران می‌توانند این گیاه را برداشت کنند.

او بیان می‌کند: برداشت آنگوزه سالانه بیش از ۵۰ میلیون تومان برای هر خانوار بهره‌بردار درآمد زایی دارد.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی با اشاره به اینکه دو نوع آنگوزه تلخ و شهرین داریم، تصریح کرد: آنگوزه تنها مختص استان ما نیست بلکه در استان‌های همجوار نیز یافت می‌شود. اما بهترین سطح بهره‌برداری از آنگوزه شهرین متعلق به خراسان جنوبی است و از نظر سطح رویشگاه‌ها بعد از استان‌های فارس، یزد و خراسان رضوی در رتبه چهارم کشوری قرار داریم.

خسارت بازندگی به بیش از ۵۰ درصد از آنگوزه شهرین طبس بازندگی سیل آسای ۴ تا ۶ مرداد امسال در ارتفاعات شهرستان طبس باعث فرسایش خاک، تخریب پوشش گیاهی و خسارت بیش از ۵۰ درصدی در برداشت آنگوزه شهرین در رویشگاه‌های این گیاه دارویی، صنعتی و خوراکی شده است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی می‌گوید: این خسارت در نتیجه تخریب کامل گول‌ها، ریشه کن شدن بوته‌ها و مدفون شدن بوته‌ها زیر گل و لای است.

نصرآبادی افزود: بوته‌های باقی مانده با خطر پوسیدگی و نسبت شدن ریشه (به اصطلاح عرف بهره‌برداران سیاه شدن) روبرو شده و قابلیت برداشت ندارند و بقیه بوته‌های مستقر در رویشگاه با کاهش شهرابه استخراج شده مواجه هستند.

تولید ثروت با آنگوزه

آنگوزه تنها یک گیاهان دارویی نیست بلکه دارای ارزش اقتصادی فراوانی نیز هست، اما هنوز نتوانسته جای پایش را در اقتصاد استان محکم کند.

در حالی که شهره تولیدی گیاه آنگوزه دارای خواص دارویی بسیاری است و بخش اعظم شهره تولید شده به کشورهای نظیر هند، حوزه خلیج فارس و حتی کشورهای اروپایی صادر می‌شود، اما هنوز در استان و حتی کشورمان برای فرآوری این محصول ارزشمند اقدامی صورت نگرفته است.

این محصول بعد از سال‌ها بی‌مهری، قاچاق و خشکسالی حالا دستخوش باران‌های سیل آسا شده و آینده رویشگاه‌های آن به ویژه در شهرستان طبس به خطر افتاده است.

به نظر می‌رسد مسئولان مربوطه باید در زمینه آموزش و پرورش، تکثیر، برداشت و فرآوری آنگوزه کام‌های مؤثری بردارند تا سود طلای زرد بیابان در جیب خارجی‌ها نرود.



هزینه کرد ۲۰ میلیارد تومانی برای بیابان زدایی در خراسان جنوبی

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خراسان جنوبی، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی گفت: با تخصیص اعتبار ۲۰ میلیارد تومانی در سال گذشته اقدامات بیابانزدایی در بخش‌های مختلف استان اجرایی شد.

علیرضا نصرآبادی افزود: با تخصیص این اعتبار ۳۶ کیلومتر تله‌ی رسوب گیر، دو هزار و ۷۶۰ هکتار مدیریت هرزآب، ۲۰ کیلومتر بادشکن زنده و سطح وسیعی مراقبت و آبیاری انجام شده است.

وی گفت: تثبیت ماسه‌های بادی، شن‌های روان و جلوگیری از گرد و غبار، تبخیر و تخریب بافت خاک به لحاظ شیمیایی از جمله مرایای اجرای این طرح‌ها در عرصه‌های بیابانی استان است.

به گفته‌ی نصرآبادی برای سال جاری در حوزه‌ی بیابان‌هلوژ هیچ اعتباری اختصاص نیافته است.

وی گفت: خراسان جنوبی با مساحت ۱۵ میلیون و ۷۹ هزار و ۷۱۷ هکتار، حدود ۹ درصد از مساحت کشور را به خود اختصاص داده است که مساحتی معادل ۱۴ میلیون و ۵۶۲ هزار و ۹۵۰ هکتار را عرصه‌های منابع طبیعی تشکیل می‌دهد که در قالب حوزه‌های آبخیز با رویکرد جامع و سیستمیک مدیریت می‌شود.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی گفت: خراسان جنوبی با قرار داشتن بر روی کمربند خشک و نیمه خشک نیمکره شمالی دارای ذخایر آبی بسیار ضعیف و نرولنت جوی کم، تبخیر سالانه بسیار شدید و میزان پوشش گیاهی اندک است این شرایط سبب شده از مجموع عرصه‌های بیابانی استان ۳۶ درصد را عرصه‌های بیابانی و ۵۰ درصد را مراتع کم تراکم بیابانی تشکیل دهد.

نصرآبادی گفت: خراسان جنوبی با ۱۲ میلیون و ۹۸۹ هزار و ۲۸۴ هکتار اراضی بیابانی و مراتع کم تراکم بیابانی دومین استان بیابانی کشور است که با توجه به شرایط اقلیمی و جغرافیایی ۸۶ درصد مساحت استان را شامل می‌شود؛ بنابراین می‌توان بارندگی کم و پراکنش نامناسب، میزان تبخیر سالانه بیشتر از میزان ریزش نرولنت جوی سالانه، فقر پوشش گیاهی و وجود بادهای فرساینده را از ویژگی‌ها نواحی بیابانی استان به‌شمار آورد.

به گفته‌ی وی از مجموع مساحت استان سه میلیون و ۱۲۱ هزار و ۴۸۶ هکتار تحت تاثیر فرسایش بادی در ۲۳ منطقه و از این سطح یک میلیون و ۳۸۶ هزار و ۴۷۱ هکتار آن جزو کانون‌های بحرانی فرسایش بادی بوده که در تمام شهرستان‌های استان پراکنده است.

نصرآبادی میزان خسارت فرسایش بادی به مناطق زیستی و اقتصادی در کانون‌های بحرانی فرسایش بادی استان را سالانه حدود ۲۰۲ میلیارد و ۵۲۵ میلیون ریال عنوان کرد که به موجب افزایش تعداد روزهای بادهای سیستان از ۱۲۰ روز به ۱۸۰ روز بر میزان این خسارت افزوده می‌شود.

مدیرکل منابع طبیعی افزود: تا سال ۹۳ تعداد ۲۸ کانون فرسایش بادی در استان وجود داشت که با توجه به تغییرات اقلیمی در این مدت کانون‌ها به ۳۵ مورد رسیده که تمرکز یا مرکزیت عملکردی حرکت ماسه‌های روان در این حوزه‌ها دیده می‌شود.

نصرآبادی گفت: برای جلوگیری از فرسایش بادی و مدیریت مراتع بیابانی اقداماتی از قبیل احیا و اصلاح مراتع با کشت گونه‌های مختلف، ذخیره سازی نرولنت بارش و رواناب در اراضی کم شیب و دشتی با اجرای هلالی‌های آبخیز و احداث چاله‌های فصلی یا شیارهایی برای ذخیره نرولنت همراه با کشت بذر انجام می‌شود...

تاریخ: ۱۴۰۱/۰۷/۱۰

کد خبر: ۳۵۹۰۷۶۲

بازپس گیری ۲ هزار و ۶۶۲ مترمربع اراضی ملی از متخلفان

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما خراسان جنوبی، رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان گفت: مأموران پلیس امنیت اقتصادی خراسان بازپس گیری ۲ هزار و ۶۶۲ مترمربع اراضی ملی از متخلفان جنوبی اخباری مبلی بر این که فردی در یکی از روستاهای شهرستان بیرجند به صورت غیر قانونی اقدام به تصرف اراضی کرده است دریافت کردند. که بررسی این موضوع در دستور کار مأموران قرار گرفت.

سرهنگ جواد بخشی افزود: مأموران با هماهنگی مقام قضایی، به محل تصرف اراضی اعزام شدند و پس از بررسی‌های انجام شده مشخص شد، فردی اقدام به تصرف ۲ هزار و ۶۶۲ متر مربع از اراضی ملی به ارزش ۲ میلیارد و ۶۶۲ میلیون تومان کرده است.

وی با اشاره به این که مأموران نسبت به رفع تصرف اراضی اقدام کردند گفت: در این خصوص یک متهم دستگیر و به مراجع قضائی معرفی شد.

سرهنگ بخشی افزود: شهروندان در صورت مشاهده هرگونه زمین خواری و خرید و فروش اراضی فاقد سند توسط افراد سود جو و کلاهبردار سریعاً موضوع را از طریق مرکز فوریت‌های ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.



خلعیت اراضی ملی از دست خواران در بیرجند

به گزارش خبرگزاری فارس از بیرجند، سرهنگ جواد بخشی رئیس پلیس امنیت اقتصادی خراسان جنوبی امروز در جمع خبرنگاران اظهار داشت: بخشی از اراضی ملی شهرستان بیرجند از دست زمین خواران خارج شد. وی افزود: مأموران پلیس امنیت اقتصادی خراسان جنوبی پس از دریافت اخباری مبنی بر تصرف غیر قانونی فردی در یکی از روستاهای شهرستان بیرجند بررسی موضوع را در دستور کار قرار دادند. رئیس پلیس امنیت اقتصادی خراسان جنوبی تصریح کرد: با هماهنگی مقام قضائی و همراهی کارشناسان سازمان‌های مربوطه به محل تصرف اراضی اعزام و صحت موضوع مورد تایید قرار گرفت. بخشی یادآور شد: پس از بررسی کارشناسان مشخص شد: زمین‌خواری در شهرستان بیرجند اقدام به تصرف ۲ هزار و ۶۶۲ متر مربع به ارزش ۳۶ میلیارد و ۶۲۰ میلیون ریال کرده است. وی با اشاره به رفع تصرف اراضی ملی شهرستان بیرجند خاطر نشان کرد: در این خصوص یک متهم دستگیر و به همراه پرونده به مراجع قضائی معرفی شد. سرهنگ بخشی متذکر شد: شهروندان در صورت مشاهده هرگونه زمین‌خواری و خرید و فروش اراضی فاقد سند توسط افراد سود جو و کلاهبردار سریعاً موضوع را از طریق مرکز فوریت‌های ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

حدنگاری بیش از ۱۴ میلیون هکتار از عرصه‌های منابع طبیعی خراسان جنوبی

به گزارش خبرگزاری فارس از بیرجند، علیرضا نصرآبادی امروز در جمع خبرنگاران اظهار داشت: اجرای حدنگاری جزو طرح‌های ملی و از برنامه‌های اصلی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری به شمار می‌رود و اجرای کامل این طرح کلمی موثر برای پیشگیری از زمین خواری است.

وی افزود: با اجرای این طرح منابع طبیعی تعیین تکلیف شده و امکان دست‌اندازی سودجویان به این سرمایه‌های خدادادی کاهش می‌یابد.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی با اشاره به اجرای موفق طرح حدنگاری (کاداستر) در استان گفت: تاکنون ۱۴ میلیون و ۴۰۰ هزار هکتار از عرصه‌های منابع طبیعی استان حدنگاری شده است.

نصرآبادی یادآور شد: ۱۴ میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار عرصه‌های منابع طبیعی در خراسان جنوبی وجود دارد که ۹۹ درصد آن حدنگاری شده است.

وی درخصوص یک درصد باقی مانده از اجرای عملیات حدنگاری اراضی خراسان جنوبی گفت: ماده‌ی ۲ قانون حفظ و حمایت از منابع طبیعی و ذخایر جنگلی کشور در استان در حال انجام است و تا پایان سال عملیات حدنگاری آن نیز به اتمام می‌رسد.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی با اشاره به وجود ۶۳۰ هزار هکتار جنگل در خراسان جنوبی خاطرنشان کرد: طرح حدنگاری (کاداستر) در جنگل‌های استان به پایان رسیده است.

نصرآبادی ادامه داد: اداره ثبت اسناد و املاک خراسان جنوبی کار صدور اسناد کاداستری را در منابع طبیعی استان انجام می‌دهد.

وی متذکر شد: با صدور سند، اختلافات ملکی مالکین رفع می‌شود و امکان تعرض به اراضی ملی و دولتی نیز به حداقل خواهد رسید و همچنین از مشکلاتی مانند ساخت و ساز غیرمجاز جلوگیری می‌کند.